
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 
Fondi Strutturali Europei – Programma operativo nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020  - Apprendimento e socialità  
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-119  

“Impariamo divertendoci” 
CUP: G53D21001330007 

 
 

Prot. n.  0002007-VI.1        Pisa, 09 giugno 2021 
Decreto n.  2548 

Al DSGA 
Al Consiglio d’Istituto 

Agli Atti 
Al sito web 

 
 

OGGETTO:   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
operativo complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione –Obiettivo Specifico 10.1, 10.2 e 10.3. Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 
Covid- 19 (Apprendimento e socialità). 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A - FSEPON - TO - 2021 - 119 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  l’Avviso  pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma operativo complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Obiettivo Specifico 10.1, 10.2 e 10.3. Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e 
la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid- 19 (Apprendimento e socialità). 
 

VISTA   la nota  Prot. AOODGEFID-00017522 del  04/06/2021 di autorizzazione progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma operativo 
complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 
–Obiettivo Specifico 10.1, 10.2 e 10.3. Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza 
Covid- 19 (Apprendimento e socialità). 

mailto:piic81800r@istruzione.it


 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del  13.01.2016 e successivi  aggiornamenti e 
integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 
 
VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso N. 9707 del 
27 aprile 2021, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e  del Consiglio di 
istituto  
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

D E C R E T A 

- di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto: 

 
Codice Identificativo Progetto Titolo Progetto Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

10.2.2A-FSEPON-TO-2021 - 119 Impariamo divertendoci € 45.738,00  
 

G53D21001330007 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

Sottoazione Progetto Titolo modulo Importo autorizzato 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-
2021-119  

Let's do theatre!  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-
2021-119  

Let's do theatre! 2  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-
2021-119  

Let's do theatre! 3  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-
2021-119  

Let's do theatre! 4  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-
2021-119  

Let's do theatre! 5  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-
2021-119  

Giocando con l'italiano  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-TO-
2021-119 

Giocando con l'italiano 2  € 5.082,00  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-
2021-119 

Robotica Educativa € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO-
2021-119 

Robotica Educativa 2 € 5.082,00 

 

 

 



- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2021 al Modello A – 
aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea”  – livello  01 “Fondo Sociale Europeo (FSE) - 
sottovoce “PON per la scuola (FSE)”. 

 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo 
on line dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 
         Carella Oriana 
(Firmato digitalmente) 

 

 


		2021-06-10T15:03:36+0200




